Republika ¢ Kosovds - Republika Kosova
Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Paraskiresq
Izborna komisija za falbe i molbe

A nr. 33/2009

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, n& panelin ¢ pérb&re nga Osman
Tmava, kryesues, Fahredin Ymeri dhe Muharrem Shala, anétaré, pérkitazi me ankesén
¢ Shtabi Zgjedhor i Degés s& Partisé Demokratike t& Kosovés (PDK), n& seancén ¢
mbajtur me 02.11. 2009, mori:

VENDIM

Ankesa refuzohet si e pabazuar.

ARSYETIMI

Shtabi Zgjedhor i PDK-sé ng Prishting mé 26.10.2009 ka parashtruar ankes¢ me f
cilén pretendon se né gjithé Prishtinén, Lidhja Demokratike e Kosovés — dega né
Prishting ka grisur dhe vendosur posterat e tyre né hapésirat ¢ PDK-s&.

FAKTET

ME 26.10.2009, Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (KZAP) ka pranuar
njé ankesé q& i ishte dor&zuar nga Kryetari i Komisionit pér Ankesa dhe Parashtresa
né Shtabin Zgjedhor t& PDK-s& pér Prishting, z. Naser Canolli, duke pretenduar se
pérfagésuesit e subjektit politik t& LDK-s&, kand béré shkelje ligjore t& ligjit pér
- Zgjedhjet Lokale nr.03/1.-72 dhe akteve fjera 1€ aprovuara nga KQZ, si Kodi Etik pér
Fushatén Zgjedhore et).

Pretenduesi i késaj ankese ka bashkangjitur edhe dy foto t& skanuar, me kualitet t&
dobét duke mos specifikuar njé pérshkrim t§ holl€sisheém duke pérfshiré vendin ¢
ngjarjes dhe kohén e sakig.




ANALIZE

Jurisdiksioni i KZAP’it lidhur me ankesat &sht& caktuar n€ pajtim me kompetencat e
dhéna nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — LZP (Ligji nr 03/L- 073) dhe Ligjin pér Zgiedhjet Lokale
né Republikén Kosovés (Ligji nr 03 / L-072) .

Rregullat dhe Procedurat ¢ KZAP-it, neni 3.6, pika (b) dhe pika (c) parasheh si vijon:

(b) njé pérshkrim té hollésishém, duke péfshiré datén, kohén dhe vendin e
shkeljes sé pretenduar; !

{c) hollési rreth cfarédo déshmie dhe kopje t¢ cfarédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tiera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku
mund t¢ gjenden déshmité, né rastet kur té njejtat jané né posedim ¢
ankuesit.

KZAP-i vleréson se Ankesa &shté e parregullt pér faktin se nuk pérmban t& gjitha
elementet e detyrueshme té parashikuara n¢ dispozitat e neneve 3.6 pika (b) dhe pika
(c), pérkatésisht njé pérshkrim t& hollésishém, duke pérfshiré kohén dhe vendin e
shkeljes s& pretenduar si- dhe hollgsi rreth ¢farédo déshmie dhe kopje t€ ¢farédo
dokumentacioni relevant apo déshmi t& tjera n& posedim t€ ankuesit ose udhézime se
ku mund t€ gjenden déshmité, né rastet kur t& nj&jtat nuk jané né& posedim t&€ ankuesit.

Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén ¢ nenit 115.1 t& LZP, u vendos si n& dispozitiv t€
ké&tij vendimi.

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 33/2009 mé datén 2.11.2009.
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